
II. april l i l  val ime  
ra h v a k o h tu n ik k e

Ülehom m e to im uvad  rah v a 
koh tun ike valim ised on erilised 
sellepoolest, et nad  on ajal, m il 
kogu nõukogude rahvas alustas 
hoogsat X  v iisaastaku  ü lesan
n e te  lahendam ist. Nõukogude 
ko h tu  ü lesandeks on k a  edas
p id i k asva tada  kodanikes v a ja 
dust jä rg id a  so tsialistliku  sea
duslikkuse prin tsiipe, võidelda 
igasuguste õiguserikkum iste 
vastu , a idata  kaasa  sellele, et 
õiguspärane k ä itum ine  oleks 
igale kodanikule harjum us.

N LK P XXV kongressil rõhu 
ta s  L. I. Brežnev: «Mida kõrge
m ale tasem ele jõuab m eie üh is
kond om a arengus, seda ta lu 
m atum aks m uu tu v ad  ikka veel 
esinevad kõrvalekaldum ised 
so tsialistlikest kõlblusnorm i- 
dest. A hnitsem ine, eraom andus
lik u d  tendentsid , huligaansus, 
b ü ro k ra tism  ja  ükskõiksus in i
m este vastu  ei sobi kokku m eie 
üh iskonna olemusega. Võitluses 
sääraste  näh tu steg a  tu leb  tä ie l 
m ä ä ra l k asu tad a  nii töökollek
tiiv i arvam ust, k riitilis t trü k i
sõna ja  veenm ism eetodeid ku i 
k a  seaduse jõudu  — kõiki m eie 
käsutuses olevaid vahendeid» 
(L. I. Brežnev. N LKP K eskko
m itee a ruanne  n ing  p arte i j ä r 
jekordsed ülesanded sise- ja  
välispoliitika valdkonnas. T a l
linn, 1976, lk. 90). Sellega m ä ä
ra tak se  k a  koh tu  tegevuse põ
hisuunad: a rendada  senisest
rohkem  sidem eid töökollektiivi
dega, õigusnorm ide r ik k u ja te  
suh tes hukkam õistva  õhkkonna 
loomisel k asu tad a  m assikom 
m unikatsiooni vahendeid, põhi
lise üm berkasvatam ise vahen-

om a ajalehele, seda aru tasid  
ap rillik u u  esimesel päeval
P ressik lub i liikm ed. Millised
teem ad  hu v itav ad  tudengkonda 
kõige enam ? kas k irju tise  sisu 
või au to r?  m issugune žanr on

dina kohaldada veenm ism eeto
dit, k u id  sam uti m uid  seadus
likke vahendeid , sealhulgas 
riik likku  sund i k aris tu sen a  
üh iskonnale enam ohtlike õi
guserikkum iste toim epanem ise 
eest.

K oh tun ik  peab olem a h u 
m aanne, oskam a in im estele in 
div iduaalselt läheneda, m õistm a 
nende käitum ise  põhjusi, om a
m a oskust n ä h a  igas to im iku  
kaan te  vahele su ru tu s  m itte  
«kohtuasja», vaid  elavaid  in i
m esi kõigi nende em otsioonide, 
püüete, puuduste  ja  positiivsete 
om adustega.

K ohtunik  on inim ene, kes, 
püüdes m õista in im este k ä itu 
m ise olem ust ja  selle liikum a
panevad  jõude, saab p a ra ta m a 
tu lt osa nende isiku te em otsi
oonidest, peab aga m ah a  su ru 
m a om a emotsioond. K ohtun ik  
on inim ene, kes, m õistes süga
v a lt om a professionaalset ü les
anne t ja  k o h ta  sotsialistliku  
seaduslikkuse k ind lustam ise  ü l
dises süsteem is, om ades sü
gavat sisem ist k u ltu u r i ja  ko r
rek tsu s t suhtlem ises inim estega, 
tä idab  om akasupüüdm atu lt ju 
r is ti-  ja  kodan ikukohust ü h is
kondlike suhete selles va ld k o n 
nas, kus ü lekaalus on nega tiiv 
sed em otsioonid.

K ohtunikuks saab olla see, 
kelle tööpäev ei lõpe to im iku- 
k aan te  sulgem isega, v a id  jä tk u b  
pideva õppimise, enesekasvatu 
se ja  m õttetööga. K ohtun ikuks 
ei sünnita , selleks valitakse. 
Seadustesse lugup idav  ja  õigu- 
serikkum istesse lepp im atu  suh
tum ine, oskus m itte  o lla  m õ ju 

ta tav , õ ig lustunne ja  tõearm as
tus, h ea ta h tlik  suh tum ine in i
messe, k riitilise  ja  enesekriiti
lise suh tum ise  arendam ine , os
kus _ m itm esugustes e lu situa tsi
oonides tekk ivais vastuoludes 
ja  k ah tlu ste s  lahendusi leida, 
oskus e ra ld ad a  tõde valest ja  
poolvalest, k a ris tu se  m ääram i
sel aga k a rm u st ju lm usest ja  
p a lju d  m u u d  om adused on la 
h u ta m a tu d  k o h tu n ik u  igapäe
vases tegevuses.

T äh tsad  on  k o h tu n ik e  side
m ed kollektiiv idega. K oh tun i
kud v õ tavad  tö ö ta ja te  õigus- 
kasvatu sest osa loengute, ves t
luste jms. kaudu, esinevad a ru 
annetega neid  va linud  kollek
tiivides.

Seoses eelo levate rah v ak o h 
tu n ik e  valim istega on k a  T PI 
v a lija te  k lub i k o rra ld an u d  m it
m eid koh tum isi juristidega, 
loenguid ja  m uid  üritusi. Nii 
kohtusid  üliõpilased 18. m ärtsil 
T allinna  lin n a  p ro k u rö ri ase
tä i t ja  sm. M uguga ja  T allinna 
O ktoobri ra jo o n i rah v a k o h tu n i
k u  sm. Söördiga. M eie rajooni 
ra h v a k o h tu n ik u  kand idaa tidega 
k o h tu ti k a  31. m ärtsil.

H uv ipakkuvad  olid teisedki 
m ärts ik u u s to im unud  loengud: 
Eesti NSV rah v am ajan d u se  
arengu  p erspek tiiv idest aastail 
1976—1980, peronism i olem u
sest. 1. ap rillil rääg iti P alestiina  
osariik luse probleem idest, eile 
d ip lom aatia  te lg ita g u s te s t Vali
ja te  k lub i ettevõtm isel koh tu ti 
5. ap rillil T allinna L in n a  TSN 
T äitevkom itee esim ehe ase tä itja  
sm. O. Sapozniniga.

POIG O  NUUMA

KUIDAS JA MILLEST KIRJUTADA
üliõpilaslehele kõige kohasem , 
kas probleem  artik k e l või p u 
has inform atsioon? m iks m õni 
võim ekas k ir ju ta ja  v a r ju  k i
pub jääm a? m iks on kõrgkooli 
a ja lehe m a te rja lid  tih tip ea le  
liig ita tavad  v a id  k ah te  k a te 
gooriasse: see on üliõpilastele,
see õppejõududele? m iks m õni

P. NUUMA VASTAB KA 
PAARILE TALLE ESITATUD
KÜSIMUSELE,

Üliõpilase O. K, küsimusele 
«Kas väljamõistetud alimenti
de määra on võimalik vahend a- 
da, kui ülalpidam ist' vajavad 
mitmed lapsed?» vastuseks.

V anem ad on kohustatud kas
vatam a ja  andm a m ateriaalset 
toe tu st oma alaealistele lastele. 
A lim entide suurus on kindlaks 
m äära tu d  Eesti NSV abielu- ja 
perekonnakoodeksi § 83 sätete
ga, m ille kohaselt kuulub  vane
m ailt väljam õistm isele veerand 
ühe lapse, kolm andik kahe lap 
se ja  pool kolme ja  enam a lap 
se kasuks vanem a töötasust, sti
pendium ist jmt., ku i nad vaba
ta h tlik u lt lapse kasvatam iseks 
toe tust ei anna.

K ui m itm ele eri em ade lapse
le on m itm e kohtuotsusega ali
m endid välja  m õistetud, võib 
tekk ida olukord, kus kogumis 
on suurem  osa töötasust välja  
m õistetud, kui seadus ette näeb. 
N äiteks veerand  pluss veerand, 
s. o. pool kahele lapsele kahe 
erineva otsusega. K una seadus 
näeb ette, et kahele lapsele on 
vanem  kohusta tud  andm a toe
tu s t kolm andiku om a tuludest, 
on ta l õigus esitada hagi ali
m entide m äära  vähendam iseks 
m õlem a alim endi saa ja  eluko
hajärgsele  rahvakohtule. Sel 
ju h u l pool m aksm isele kuu lu 
vas t töötasu osast jagatakse mõ
lem a lapse vahel ning kum m a
legi m õistetakse v ä lja  kuuendik 
alim ente m aksva vanem a tu lu 
dest kun i ühe neist täisealiseks 
saam iseni ja  sealt edasi veerand 
k un i teise lapse täisealiseks 
saam iseni.

Neil juh tudel, ku i alim ente 
m aksval vanem al on ülalpida
misel te isi vähem kindlustatud  
ülalpeetavaid , võib ta  esitada 
sam uti hagi väljam õistetud ali
m entide osa vähendam iseks 
alim ente saava isiku elukoha
järgsele rahvakohtule. A rves
tam isele kuu lub  vaid alim ente 
m aksva isiku töötasu, m itte ali
m ente saava isiku  ega alim ente 
m aksva isiku te iste  perekonna
liikm ete töötasud.

A lim ente saava ja  alim ente 
m aksva vanem a teiste alaealis
te  laste  m ateriaalse k ind lusta
tuse võrdlem iseks tu leb  alim en
tide  m äära vähendam ist ta o t
leva vanem a töötasu  osa, mis on 
jä re le  jäänud  p ä ra s t alim entide 
kinnipidam ist, jagada isikute 
arvuga, kellel on õigus saada 
alim ente, neile kaasa arva tuna 
ka  alim entide vähendam ist

taotleja. K ui osad osutuvat! 
võrdseks või suurem aks, ku i la 
huselavale lapsele arvestatav , 
siis alim entide m äära  vähenda
mise hagi rahuldam isele ei k u u 
lu.

Alimentide m äära  võidakse 
ka vähendada, kui vanem , kel
lelt alimendid on v ä lja  m õiste
tud, m uutub I või II grupi in 
valiidiks ja  tem a m ateriaalne  
olukord halveneb, või kui ali
m ente saavad lapsed töö tavad  
ja  saavad kü lla ldast töötasu.

*  *  *

«Milliseid nõuandeid esita
takse rahvakohtuniku kandi
daadile?»

R ahvakohtuniku kand idaa
diks esitatud isik peab olema 
NSV Liidu kodanik. T a peab 
omama valim isõigust n ing  ra h 
vakohtuniku valim ise päevaks 
olema vähem alt 25 a a s ta t vana.

Rahvakohtuniku tööks on 
nõutav sam uti ju riid iline  h a r i
dus ning ühiskondlik-poliitilise 
töö kogemused.

Kohtunik peab om am a arene
nud õiglustunnet, loogilist m õ t
lemist, liigse kah tlu stam ise ta  
kriitilist m eelt, täp se t enese
väljendam ise võim et sõnas ja  
kirjas, oskust k u u la ta  ja  näha  
(mis ei ole identne kuulm ise ja  
nägemisega), tundm a seadusi 
ja  oskama neid kohaldada, ole
m a viisakas ja  tak titundeline , 
arenenud d istsip liin itundega ja  
enesevalitsemise võim ega ning  
keerulistes situatsioonides k ü l
mavereline, oskam a ü ldistada ja  
hinnata paljusid asjaolusid ko
gumis. Ta peab kogu om a ole
muse ja käitum isega sisendam a 
asjaosalistele usaldust ning lu 
gupidamist kohtu  ja  seaduste 
vastu. Omadusi ja  oskusi on 
veelgi, ilm a m illeta  koh tun iku  
funktsioonides olev isik jä äb  
vaid am etnikuks, m itte  koh
tunikuks selle sõna kõige süga
vamas tähenduses.

leh t kaob m üüg ilt sam al või 
jä rgm isel päeval, te in e  aga 
«peab vastu» te rv e  nädala? mis 
on k riitik a  — kas m uidu  v ir i
semine, su b jek tiivne  nurisem i
ne või siiski ob jek tiivne asjas- 
sesuhtum ine?

Ega kõ ik  küsim used vas tu st 
saanudki. 15. ap rillil jä tkam e.

ÜHISELAMUTE KONKURSS-ÜLEVAATUSE TULEM USTEST 
Ü hiselam ute konkurss-ülevaatusel au tasustati parim aid  tu le 

m usi saavu tanud  ühiselam uid Eesti NSV A m etiühingute N õu
kogu ja  ELKNÜ Keskkom itee aukirjaga ning m äära ti rahalised  
preem iad. •

K õrgem ate koolide grupis olid parim ad:
T P I ühiselam u n r. 3 — II koht koos rahalise p reem iaga 250 
rubla, TRÜ ühiselam u Fälsoni 1 .14 — II koht ja  rah a lin e  p ree
m ia  250 rub la, TPedI ühiselam u — III koht ja  raha line  preem ia 
150 rubla.

Preem iad on mõeldud kultuur-m assilise kasvatustöö läb iv ii
miseks.

. . .  nii öelnud sadakond aastat 
tagasi keegi kõhetu mees Mus
tamäe nõlval seistes. Mees, kel
lest rahvasuu seda lugu kõneleb, 
oli Jälgimäe mõisa ja Nõmme 
ala maade omanik Nicolai von 
Glehn. Oma uueks eluasemeks 
valis ta Mustamäe eendi, millelt 
avanes avar väljavaade Tallin
nale. 1886. aastal valmis Glehni 
enda projekti järgi ehitatud 
šveitsi stiilis loss. Selle kõrvale 
rajas ta palmimaja, vaatetorni 
ja pargi. Park sai tallinlaste 
üheks meelispuhkepaigaks. 1918. 
aastal lahkus Glehnide pere
kond Eestist ja loss jäi saatuse 
hooleks:

1965. aastal tegi TPI akadee
miline meeskoor ettepaneku 
taastada loss TPI üliõpilasklu- 
bide tarbeks, 1966. aastal algas 
vahade varemete puhastamine 
risust. Algul pidurdas tööd ra

haliste vahendite ja tööjõu nap
pus. Pikapeale kõik laabus ja 
töö sai täie hoo. 1975. aastal 
teostati töid 60 tuhande rubla 
eest ja käesoleva aasta esimese 
kahe kuu jooksul 11 tuhande 
rubla eest. Plaanis on ehitus lõ
petada selle aasta jooksul. Taas
tatud loss on kindlasti üpris 
omanäoline üliõpilasklubi.

Oma panuse lossi taastamisel 
on andnud TPI meeskoori liik
med, kes on teinud ehitusel sa
du töötunde ühiskondlikus kor
ras. Lossi ja teda ümbritseva 
pargi heakorrastamisel saaksid 
kaasa aidata kõik tudengid. Pa
kub ju tulevane klubi õdusaid 
õhtuid kõigile, miks me ei peaks 
siis kaasa lööma hoogtööpäeva- 
delJ
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Kevad 
on  ka

24.—26. m ärts in i kestis T PI 
ü liõp ilaste  28. tead u slik  konve
rents. ÜTÜ nõukogu esim ehelt 
dots. k t. te h n ik ak a n d id a a t M il- 
v i L o itve lt saim e m õned arvud , 
m is m öödunud konveren tsi ise
loom ustavad.

Sektsioone oli 30. 56 istung i 
jooksul p ee ti 395 e ttek a n n e t 490 
au to rilt. E ttekande id  kuu las 
kokku  2180 in im est.

K ü la lis ten a  oli e s in d atu d  14 
õppeasu tu st 46 tu ln u k ag a . 52 
k ü la lisau to rit esitasid  41 e tte 
kanne t. S aab u n u id  oli M oskvast, 
■Tuulast, R iiast, K rasnodarist, 
K alin ingrad ist, Je rev an is t, K a u 
nasest, O dessast, K išin jov ist jm .

K ülaliste le  k o rra ld a ti 24. m ä r t
sil in s t itu u ti tu tv u s ta v  p ressi
konveren ts, m ille avas re k to r  
prof. A gu A arna. M eie kom so
m oliorganisatsiooni poolt ü tles 
te rv itu ssõ n ad  kom som olikom itee 
sek re täri a se tä itja  Igor M ihel- 
son. Ü liõpilaste T eadusliku

aruandluse POLIITÖKONOOMIA

Ü hingu tööst rääk is Li di ja  Pets, 
kes m ärkis, e t 93% meie üliõpi
lastest tegeleb teadusliku  tööga. 
Ü liõpilaste K onstrueerim isbü- 
rood tu tv u s tas  A ndri Teaste.

K ülalisi huvitas, kui suu r osa 
üliõpilaste teaduslikest töödest 
ju u ru ta ta k se  tootm isse, kuidas 
tudeng ite  teaduslik  töö on õppe
tööga seotud, ku idas organisee
ritu d  EÜE jm . probleem id, mis 
vestluse käigus esile kerkisid .

K uidas m eie instituud is teh 
tav  teaduslik  töö end õigusta
nud on, seda näitavad  kõige pa
rem in i faktid: 9. viisaastakul
e ra ld a ti T P I-le  teaduslikuks 
tööks 10 m iljon it rub la, m is an 
dis ju u ru tam ise l 40 m iljon it ru b 
la efekti. K asulikud  on ka ÜTÜ 
konveren tsid  ja  kohtum ised teis
te kõrgkoolide tudengitega — 
seda lisasid ju b a  külalised.

aeg
K onverentsi viim asel päeval, 

26. m ärtsil, toim us TPI ÜTÜ 
28. konveren tsi ainesektsioonide 
v õ itja te le  rek to ri pidulik  vastu 
võtt. M. Loitve esitas teadusala 
p ro rek to rile  H. Lepiksonile r a 
po rti konverentsi tulem uste 
kohta. Prof. H. Lepikson esines 
päevakohase sõnavõtuga. T ea
duskondade dekaanid esitlesid 
in stituud i parim aid üliõpilas- 
teadu re id  — esikohaom anikke 
ja  nende juhendajaid .

M õtetevahetus jä tkus ühises 
peolauas. T antsuks mängis an 
sambel.

SEKTSIOONIS
TPI XXVIII üliõpilaste tea

dusliku konverentsi suurimaks 
sektsiooniks oli poliitilise öko
noomia sektsioon, kus 3 päeva 
jooksul kuulati ära 38 ettekan
net, nendest 3 külalisesinejatelt 
Minskist ja Kaliningradist. Esi
mese istungi parimaks oli M. Ki
vimäe (TL-21) ettekanne «In
flatsioon tänapäeva kapitalistli
kus ühiskonnas».

Teisel istungil äratas suurt 
huvi J. Kogani (AL-87) ettekan
ne teemal «Sularahata operat
sioonid ja töötasu». Analüüsinud 
ettevõtte kogemusi töötasu väl
jamaksmisel hoiukassade kaas
abil, jõudis ettekandja järeldu
sele, et elektronarvutusmasinate 
võidukäiguga võivad viimased 
tulevikus sularaha ringluse 
muuta sisuliselt mittevajalikuks. 
Hoiuraamatut asendav elektron- 
mälu ning kaubandusettevõtete 
ja teeninduskeskuste aparaadid 
moodustavad ühtse süsteemi 
ning külastajal tuleks raha ase
mel esitada tema hoiukassa ar
vet šifreeriv žetoon. Ettekandja

arvamus, et sularaha oleks sel 
juhul vajalik ainult pisiostudeks 
ajalehekioskist, joogiautomaa- 
dist, kutsus esile elava mõtte
vahetuse.

Märkimist väärib üliõpilase 
T. Pavlova (TR-47) ning tema 
teadusliku juhendaja v.-õp. 
N. Tšelokompetsi katse seostada 
referatiivne esinemine diaposi
tiivide kasutamisega.

Kolmandal istungil esinesid 
majandusteaduskonna üliõpila
sed. Siin selgus ka sektsiooni 
parimaks tunnistatud ettekanne, 
mis valmis üliõpilaste R. Ilvese 
ja M. Eljase (TP-41) ühistööna.

Aukirjadega otsustati ära 
märkida eelpoolmainitud üliõpi
lasi, külalisesinejaid, samuti 
I. Suurmetsa (TL-41), R. Rist- 
laant (TP-41), L. Sergušenkovat 
(AA-87), N. Zubarevi (AL-87), 
N. Glabaid (AI-67), L. Sakkeust 
(TP-41) ja M. Parvet (TM-21).

KAUPO KUMM 
poliitilise ökonoomia sektsiooni 

teaduslik juhendaja

TEEL VABARIIKLIKULE KONKURSILE
T P I ü liõp ilaste  jä rje k o rd se t 

teaduslike  tööde konkurssi p o 
liitilises ökonoom ias võib lu g e 
da  ko rdalä inuks. P a lju d  üliõpi- 
la s tead u rid  suu ts id  es itada  s isu 
kaid j a  k o rra lik u lt v o rm ista tu d  
uurim usi, kuigi kon k u rsi t ä h t 
aeg oli tav a lisest ligi kaks k u u d  
varasem . Ju h e n d a ja is t pälv ivad  
erilis t tu n n u s tu s t dots. K. K ulli 
ja  dots. k t. M. V abar, kelle  j u 
hendam isel va lm inud  tö id  oli 
konku rsil kõige arv u k a m alt. 
Ligi pooled au h in n alis tes t k o h 
tadest m ä ä ra ti  nende kahe  õp
pejõu  ju h en d a tav a ile , m is n ä i
tab , e t tegem ist po lnud  üksnes 
h ea  organisatsioonilise tööga, 
vaid k a  as ja tu n d lik u  sisulise 
juhendam isega .

V iim aste aa s ta te  konkursside 
tu lem used  n ä itav ad  üh tlasi, et 
poliitilise ökonoom ia kateedrisse  
on koondunud  n iisugused õppe
jõud, kellest igaüks on võ im eli
n e  ju h e n d am a  ü liõp ilasi heal, 
auh innatööde tasem el.

Võistlustöö k aa lukus sõltub

seega eelkõige üliõpilasteadu- 
ris t endast. Selles p laan is tu leb  
esile tõsta  õhtuse teaduskonna 
üliõpilaste (eriti TP-41Õ) edu
kust.

T ähelepandav  on tem aa tika  
m itm ekesistum ine ja  uuendu- 
m ine. E lavnenud on kapitalism i 
probleem ide uurim ine. Ju u rd e  
on tu ln u d  loodusliku keskkon
na, sotsiaalse arengu  p laneeri
mise, tootm iskoondise teem ad. 
M itm ed tööd on v ä lja  kasvanud 
üliõpilaste osavõtm isest lep in 
guliste uu rim uste  täitm isest. 
P õh jenda tud  on ka  jä tk u v  tä 
helepanu  tootm ise efektiivsuse 
ja  tööjõu taastootm isega seotud 
küsim uste läbitöötam isele. K una 
eestikeelset poliitökonoom ilist 
k irjan d u st on ü sna vähe, siis 
saavu tavad  tavalise lt parem aid  
tu lem usi need üliõpilased, kes 
kasu tavad  k a  venekeelseid a l
likaid . Ü htlasi võim aldab see 
käsitleda probleem e teaduse 
viim ase sõna tasem el.

Ä sjam ain itud  soovituse p u u 

duliku realiseerim ise kõrval n i
m etagem  veel m õnesid tüüp ili
sem aid vajaka jääm isi (ka k u r 
susetöödes):
* poliitökonoomilise käsitluse 
tahap laan ile  jääm ine;
* m a te rja li (andm ete) vähene 
analüüs, m istõ ttu  käsitlus m u u 
tu b  kirje ldavaks, referatiivseks;
* töö kokkuvõtte väheütlevus, 
üldsõnalisus (sissejuhatusega 
tu llakse nüüd  juba parem ini 
toime);
*  allikm aterja lide vähene osun
dam ine (plagiaat!);
* m itm esugused vead vorm ista
mises: sõnastuses, k irjavahe-
m ärkides, osundites, k irjanduse 
loetelus (sinna lü litatakse töid, 
m ida pole kasutatud!), tabelite 
ku jundam ises jne.

Peam iseks üldiseks nim eta
jaks on siin lohakus (või ka j u 
hendi ignoreerim ine). T rük iv i
gade rohkus ja  vorm istam ise 
räpakus jä tavad  au to rist eba

meeldiva m ulje. Konkursil aga 
hinnatakse ka võistlustööde 
vorm istam ise oskust! Hea 
skeem, tabel, valem suurendab 
uurim use m õjukust. Tunnus
tusväärne on, et peaaegu kõi
kide võistlustööde autorid suu t
sid väga operatiivselt lülitada 
oma töödesse äsjalõppenud 
NLKP XXV kongressi m a te rja 
le.

Tänam e konkursist osavõtjaid 
ning soovime neile jä tkuvat edu 
m ajanduse «pildi sisse m ine
kul». Seda nädalat, mis on jä ä 
nud vabariikliku konkursini, 
tuleb kasutada kõikide perspek
tiivsete tööde viimistlemiseks.

Teaduslike võistlustööde osas sai 
I auhinna ja mälestuseseme

Kalju Kukk (TP-415, dots. K. Kul
li), II auhinna ja preemia ä 30 rub
la said Varvara Kussova (TE-67, 
dots. kt. L. Tolvere) ja Keet Rutus 
(TP-41, dots 1. Loov). II auhinna 
ja mälestuseseme vääriliseks tun
nistati Endel Namsing (TP-415, dots. 
K. Kulli). III auhinna Ja rahalise 
preemia ä 15 rubla said Helle Kala 
(TI-41, dots. I. Soidra), Tiina Kivis

tik (TE-41, dots. kt. M. Vabar), 
Aare Renzer (TE-41, dots. R. Ot- 
sepp), Luule Sakkeus (TP-41, dots. 
kt. M. Pavelson). III auhinna ja 
mälestuseseme väärilised on V ilve  
Niinepuu (TP-41Õ, dots. kt. M. Va
bar), Lembit Sooserv (TP-41Õ, dots. 
K. Kulli), Kersti Taremäe (TR-41Ö, 
dots. M. Randveer), Tatjana Sma- 
kova (kaugöppeteaduskond, dots. 
V. Koslov).

Ära märgiti järgmiste üliõpilaste  
võistlustööd:

S. Abner (TE-41, dots. V. Garina), 
XJ. Betlem (TP-41Õ, dots. K. Kulli), 
M. Juurma (TR-41, ass. K. Kerem ), 
A. Kiik (TP-41, dots. O. Põder), 
M. Konsen (TP-415, dots. K. Kulli), 
K. Koolmeister (TE-41, dots. K. K ul
li), R. Nokkur (TP-41Õ, kt. M. Va
bar), u . Norak TM-41, dots kt. 
M. Pavelson), K. Pauming ja 
H. Veide (TP-41, dots. E. Loov), 
T. Randväli (TP-41Õ, dots. kt. M. Va
bar), A. Root (TR-41, dots. Ü. Sin i
salu), T. Saal (TE-41, dots. K. Kulli), 
H. Slrgi (TP-41Õ, dots. K. K ulli), 
N. sokolva (Kaugõpe, T P -in , v.-õp, 
K. Kumm), P. Stadxükova (Kaug
õpe, TP-III, v.-õp. K. Kumm), 
M. Teekel (TE-41, dots. R. Otsepp), 
M. Terras (TP-41Õ, dots. K. Kulli), 
E. Tulev (TE-41, dots. kt. M, Vabar),

LEONID ERUTUS
ainekom isjoni esim ees

P u n ase  R isti Selts oh v a b a 
ta h tlik  üh iskond lik  m assio rgä- 
nisatsioon, m ille põhiü lesanne 
on e lan ik k o n n a  la ia ldaste  h u l
kade kaasa tõ m b am in e  te rv is ta 
vate, p ro fü lak tilis te  ja  sa n i
ta a rk a itse  ab inõude ra k e n d a m i
sele, sa m u ti loodusõnnetuste  ja  
m uude h äd a d e  läb i k a n n a ta d a  
sa a n u te  abistam isele.

T P I  üliõpilased, õppejõud, 
tö ö ta ja d  j a  te en is tu jad  v õ tavad  
v äg a  ak tiiv se lt osa P u n ase  R isti 
S eltsi teg ev u sest j a  ü r itu ste st. 
K äeso leval a ja l on  P R S  T P I 
a lgorganisatsioonil 5649 liiget.

T ihedas koostöös T P I a rs ti
p u n k ti ju h a ta ja  M. P ooriga p ee-

TERVISE HEAKS
tak se  meie kollektiiv ile p idevalt 
loenguid ja  vestlusi oh tlikum a
te  haiguste  p ro fü lak tikast, sa
m u ti te rv e te  eluviiside ja  keha
lise kasvatuse tähtsusest.

K üm m e ühiskondlikku sani- 
taa rin sp ek to rit eesotsas M. Ees
m aaga kontro llivad  süstem aati
liselt san itaa rse t o lukorda meie 
sööklates, puhvetites, kohviku
tes, ühiselam utes ja  õppehoo
netes.

Meie kollektiiv i haigestunud

liikm ete abistam iseks valm ista
takse igal aasta l e tte  60 kodust 
põetaja t.

Abiandm iseks õ nnetu sjuh tu 
m ite puhu l on instituud i kõigis 
hoonetes organiseeritud , kom p
lek tee ritud  ja  v a ja lik u lt v a ru s
ta tu d  kokku  98 m editsiinilise 
esm aabipunkti.

Koostöös in stitu u d i tsiv iil
kaitse staab iga a itab  PRS TPI 
algorganisatsioon kom plekteeri
d a  ja  e tte  valm istada uu t koos
seisu kuuele sanitaarsalgale. 
P raeg u  to im ubki m ain itud  sa- 
n itaarsa lk ad e  väljaõpe.

V iim astel aasta tel on meie 
P unase  R isti Seltsi algorgani
satsioon ühes TPI Komsomoli
kom itee ja  m editsiin itöötajatega 
jä r je s t rohkem  tähelepanu  pü
hen danud  m eie kollektiivi liik 
m ete  osavõtule doonorlusest, 
om a vere andm isest raskesti 
kan n a ta d a  saanud kaaskodani
k e  heaks. Meie üliõpilased on 
sellesse väga h ea tah tlik u lt ja 
siira  abivalm idusega suhtunud.

1975. aasta l andis ta su ta  verd

248 meie kollektiivi liiget, 
1976. aastal on kuni käesoleva 
a jan i ta su ta  verd andnud juba 
185 meie kollektiivi liiget, neist 
176 inim est 24. m ärtsil s. a. TPI 
arstipunkti juures organiseeri
tud  doonorite päeval.

Üliõpilased A leksander Kool
m e (MA-107) ja  Sergei Popov 
(MM-87) on juba 5 korda tasu ta

verd  andnud ja  kuuluvad au ta 

sustamisele doonori p ronksm e
daliga.

Järgm ine TPI doonorite p äev  
korraldatakse 7. oktoobril 1976. 
aastal. Vahepeal on kõigil neil, 
kes soovivad doonorlusest osa 
võtta, võim alik verd  anda V a
bariiklikus V ereülekande J a a 
mas, mille aadress on T allinn , 
Lai 15 igal teisipäeval ja  reed el 
kella 10.00—12.00.

ANTON LAUR
Punase Risti Seltsi T P I 

algorganisatsiooni esimees

* SuätMrsAlk on tegutsemiseks valmis.
* «Kannatanu» abistamine kahjustuskoldes.



Selle aasta lõikusest
Kui põllumeestel on kevad 

<külviaeg, siis kõrgkoolide taidle
jatele on igakevadine ülevaatus 
lõikuseks. Teiselt poolt aga ka 
■7cülviks, sest eks siin nähtu-kuul- 
tdu on seemneks järgnevatele 
mõtetele ja tegudele. Nii andis 
TPI ja teiste kõrgkoolide vaba- 
-riiklik taidlejate ülevaatus eel
misel aastal hoogu ja julgust 
tänavuseks.

Selle aasta konkurss viidi läbi 
I  üleliidulise taidlusfestivali raa
mes.

Vahemärkusena olgu öeldud, 
et meie üks taidluskollektiive, 
TPI kammerkoor, laulis end 
Tallinna laureaadiks. Edu ja 
õnne talle edaspidiseks! (Pike
malt vaata kõrval.)

Seekordsel konkursil ei osale
nud kahjuks elektroenergeetika- 
teaduskonna tudengid. Kes tea
duskondadest parim oli, seda on 
raske öelda, kõige täpsemalt ot
sustaks asja vahest raal. Märki

mist väärib mehaanikateadus- 
konna korrektsus ülevaatuse or
ganiseerimisel ja ettevalmista
misel, mehaanikute ja keemiku
te esinejate arvukus. Kiidusõnu 
väärivad ka majandus- ja elefct- 

roautomaatikateaduskonnad, 
suhteliselt tagasihoidlikult esi
nesid ehitajad.

Et saal kaasaelajatele kitsaks 
oleks jäänud, öelda ei saa, küll 
aga seda: tudeng, kes Sa ei tul
nud — kahju! Oli ehtsat tuden
ginalja, oli tõsisematki. Kui tu 
deng kord midagi kätte võtab, 
siis ta ka teeb. Seda kinnitas 
õpperühmade KÜ-41 ja LS-61 

Jäiskoosseisuline esinemine. Sel 
aastal nemad, aga järgmisel 
võiks niisuguseid rohkem olla.

Aitäh tegijaile, tore oli vaata
jaile.

Žürii nimel 
SILVIA H im u s

TPI 1976. AASTA LAUREAATIDEKS 
TAIDLUSKONKURSIL TULID:

* M ehaanikateaduskonna nu k u tea te r (MP-41, V alter Ju rn a , UnoJa 
Melis, Väino Saba, A ndres Reinhold).

* Pantom iim i esitam ise eest V alter Ju rna.
* K arak te rtan tsu  alal Viivi V äärand ja  Helle M ilits (KÜ-41).
* Sõnakunsti alal Milvi Sunila (KO-81), Irin a  Savošm a (KA-47),' 

Janno  Sõster (LA-41), Heidi A hm an (LI-81), K alju  Jussi 
(MP-41).

* Sõnalis-m uusikalised kompositsioonid: KÜ-41 «Hea lootuse 
päev» (Heiti Allmäe, S irje  Ottas, Viivi V äärand), Igor M ih- 
hailitšenko (KA-87) om aloom inguline «Pühendus».

* E straad iprogram m  «AJS»: õpperühm  LS-61 kogu koosseisus.
* H olalauljad  A nne V aarm ann (TP-41), T iit H elenurm  (TE-61Õ). 

H ola-ansam blid: m ehaanikateaduskonna ansam bel koosseisus
A nts Koppel, Arvo Lints, A arne K übar, A ivar S irelpuu, M aia 
H ussar, m ajandusteaduskonna ansam bel koosseisus J u ta  Rein- 
son, Eda Rand, T iit H elenurm , eh itusteaduskonna vene ansam 
bel (EE-27).
* V okaalansam blid: to iduainete tehnoloogia kateedri ansam bel.
* Instrum entalistid : Tõnu Toom oja (klaver, LS-81).

E duka esinem ise eest m ärgib  žürii ä ra  järgm ised üliõpilased: 
E ne Raudvee (TR-41), Olga Sorokina (KA-27), N iina Feodorova 
(KA-27).

Žürii m ääras laureaatidele diplom id. M älestusesem e saavad 
kõik osalejad.

Žürii prem eeris tuusiku tega Rum eeniasse (juulikuul) järgm isi 
üliõpilasi: V alter Ju rn a  (MP-41), A nne V aarm ann ' (TP-41), S e r
gei B ezvernin (EE-27), õpperühm ad KÜ-41 j a  LS-61 (kum m a
legi üks tuusik).

EDU

Meie d irigendid  KARIN RÖÖP 
(ülal) j a  MOONIKA KARM.

Esim esena in stituud i kooridest 
oli 27. m ärtsil üleliidulise ta id 
lusfestivali II vooru T allinna 
ü levaatusel konkursitu les TPI 
kam m erkoor. Koori juha tasid  
M oonika K arm  ja  K arin  Rööp.

K una kam m erkooride jaoks 
era ld i g ruppi ei m oodustatud, 
tu li jõudu  katsuda su u rte  se
gakooridega. Üldse oli ü lev aa tu 
se II vooru jõudnud 21 koori. 
K onkursip inget tõstis ka a s ja 
olu, et sam aaegselt toim us es
m akordne kooride kategooria
tesse liigitam ine. H uv itav  on 
m ärkida, e t konkursil laulm ine 
osutus kam m erkoori sa jandaks 
kontsertesinem iseks!

T PI kam m erkooril läks kon 
kurss üsna kenasti korda. Jõ u ti 
nende kuue segakoori hu lka , 
kes pälvisid Tallinna ü levaatuse 
lau reaad i n im etuse ja  pääsesid 
kolmandasse, vabariik likku  voo
ru. Sam uti oli TPI kam m erkoor 
nende segakooride hulgas, kel
lele om istati I kategooria.

On rõõm ustav, et k a  meie ins
titu u d i noorim  koor, kes tä n a 
vu täh istab  oma tegevuse k üm 
nenda t aastapäeva, on  jõudnud 
vabariig i kooride parem ikku.

SAAGEM
KIRJASÕPRADEKS!
ELIISE W U ND ERLIN D
27 a., h uv ia ladeks  pos tm ar

gid, k inonäitle jad, to iduretsep tid .

* * *

M AIM U Ü K S I K P A IK
32 a., kogub heliplaate, gram 

mofone. Harrastab suusatamist.  
A rm a s tab  vä ikes i  lapsi.

* * *

JO N A T H A N  M cO ’BRIEN
48-52 a. vana. K o gu b  tööstus

likku, teadu s likku  ja  elukond
liku  informatsiooni.

% % %

MÄIDU M U L L IK A S
16 a., kogub staaride, kino - 

näit le ja te  j a  f i lm iar t is t ide  fo to
sid. Oskab suahiil i  keelt.

* * *

K A T I  K IISU K E
Elab M ustamäel, V ilde tee  

238-64. K ir ju ta da :  T a ll inn
200 016, n õu dm isen i .

* * *

VANAEMA . 
VARASALVEST
K o rd  hiidlane jäänd tööle h il

jaks.
— M ispärast nii? — pärib  n a t-  
salnik.
— Pesin  ham baid , kogemata p i 
g istasin  tuubi tü h ja ks .  Ega’$ viie  
m inutiga  saa te d a  tagasi toppida.

KAUGETE MAAILMADE VASTUS
Vaevalt viisteist aastat tagasi 

suhtusid teadlased üsna skepti
liselt võimalusse vastu võtta 
ning uurida signaale teistelt 
maailmadelt kosmoses. Praegu 
arutatakse seda ideed elavalt 
rahvusvahelistel sümpoosiumi- 
del. Tehakse hulganisti katseid 
kosmose «läbikuulamiseks.» Pa- 
raboolpeeglid ning raadioteles- 
koopide antennid on pidevalt 
valvel.

Ootamatult esitas grupp USA 
astrofüüsikuid julge hüpoteesi. 
Ameeriklased väidavad, et meie 
planeedi teadlased on valinud 
täiesti ebaõige viisi kosmose- 
tsivilisatsioonide avastamiseks. 
Seetõttu ongi nad senini saavu
tanud vaid negatiivseid tulemu
si■ Nad otsivad kosmosest ko
deeritud raadiosignaale ning 
saadavad ise mitmes suunas

enda omi. Kuid just selles puu
dub teaduslik loogika, sest kõr
geltarenenud tsivilisatsioonidel 
on kindlasti juba hoopis teised 
kaugsidevahendid ning vaevalt 
ilmutavad nad huvi raadiosig- 
naalide vastu.

Hüpoteesi autorid arvavad, et 
mõistusega olendid teistes pla- 
needisüsteemides kasutavad si
depidamiseks valgusele läheda
se kiirusega liikuvate elemen
taarosakeste vooge. Sellepärast 
on laetud osakeste kiirendid 
ning loendid, mis ühendatud 
elektronarvuti mälublokkidega, 
parimad vahendid kosmiliseks 
kaugsideks ning katseteks sel 
alal.

G. SEMJONOV 
A jalehest «Sotsialistitšeskaja 

Industrija»

Tähelepanu keskpunktis on kosmos
K aluugas, kus elas ja  töötas 

kosm onautika r a ja ja  K. Tsiol
kovski, to im uvad  iga-aastased 
teaduslikud  loengud, m is on pü 
hendatud  silm apaistva õpetlase 
n ing m õtle ja  p ä ra n d i u u rim i
sele. 1975. aasta l leidsid aset 
küm nendad, juubeliloengud. K a- 
luugasse saabusid  kosm onautika 
pioneerid, kes töötasid koos 
F. T sanderi ja  J . K ondra tjuk iga, 
sam uti S. K oroljovi n ing  J . G a
garin i võitluskaaslased. L ugu
pidam ise m ärg iks suurele  tead 
lasele ase ta ti tem a haua le  p ä r 
jad . K ü las ta ti K osm onautika 
A jaloo M uuseum i n ing Tsiol- 
kovski m aja .

Loengute ametlikule avamisele
eelnes süm poosium  teem al 
«K. E. Tsiolkovski j a  teaduslik

prognoosimine.» A ru ta ti tu n tu d  
m õtet «Inim kond ei jä ä  igavesti 
M aale e la m a .. .»  P lenaaristung il 
kõneles akadeem ik V. G luško 
Tsiolkovski ideedest ja  kaasaeg
sest kosm onautikast. Ta andis 
K osm onautika A jaloo M uuseu
misse hoiule 1920. aasta tel av a l
da tud  Tsiolkovski teosed, m is 
olid o rb itaaljaam as «Sojuz 19» 
«Sojuz»—«Apollo» üh islennu
aja l. Igal raam atu l on nõukogu
de ning am eerika kosm onau
tide  autogram m id. A kadeem ik 
B. P e trov  rääk is  Nõukogude— 
A m eerika kosm oseeksperim endi 
tu lem ustest. A kadeem ik B. K ed- 
ro v  pühendas e ttekande v ä l ja 
paistvam atele tead laste le  a ja 
loos.

Tsiolkovski loom ingu u u rim i

sele pühenda tud  töödest ära tas 
su u rt huvi filosoofiakandidaat 
J . K oltsenko ettekanne. Tehnika- 
kandidaadid  V. ja  I. Belokono- 
vad  ning A. B o tškarjova esine
sid sõnavõttudega M aa teh is
kaaslaste lennu tra jek too ride  
prognoosim isest. A llak irju tan u  
kõneles m uistsete tehnitsism ide 
uurim ise m eetod itest seoses kos
mose tsivilisatsioonide jälgede 
otsim isega M aal.

K aluuga loengutel viibisid k a  
kosm onaudid V. Sevastjanov ja  
P. Popovitš.

. VLADIM IR AVINSKI
geoloogia-m ineroloogia-

kand idaa t
A jalehest «Volžskaja Zarja» 

tõlk inud T IIN A  LÕHMUS

On see võimalik?P raeg u  pole kosm osekontakti 
probleem  enam  ulm ekirjanduse 
aine — m aaväliseid tsiv ilisa tsi
oone otsitakse ju b a  teaduslikult. 
A rvatakse, e t kon tak t toim ub 
järgm isel sa jand il kindlasti. 
K u id  kas pole p raegu  meie p la
needil te iste  ku ltu u rid e  m äles
tusm ärke, mis on siia sa ttu n u d  
kosm osekülaliste vahendusel? 
Sellele küsim usele on pühenda
nu d  om a uu ringud  Kuibõševi 

-teadlane, geoloogiakandidaat 
V ladim ir Avinski. V astavasisu

l is e  e ttekandega esines ta  1973. 
aasta l B akuus to im unud m aa
välistele tsivilisatsioonidele p ü 
hendatud  sem inaril.

*  *  *

Tsivilisatsiooni on a la ti v aa - 
„deldud ku i ühe planeedi k u ltu u 
ri. Ju b a  Tsiolkovski väitis, e t 

.arenenud  olendid un iversum is 
-#uudavad liikuda p laneedilt p la

needile, sekküdes m adalam alt 
arenenud  olendite ellu  ja  _aida- 
tes neid endi tasem ele tõusta. 
Jä re lik u lt võivad kõikvõim sad 
kosmoseolendid saabuda m is t a 
hes p laneedile ja  ka M aale. Seda 
Tsiolkovski se isukohta pole t ä 
napäeva teadus veel tä ie liku lt 
m õtestanud.

Peaaegu kõik B akuu sem ina
rist osavõtjad tu n n is tasid  üks
meelselt, e t v aa ta m a ta  füüsilis
tele, tehnilis tele  ja  sem an tü is te - 
le raskustele on k o n tak ti võim a
lus tä iesti reaalne. V eerand  osa
võ tja is t p idas võim alikuks kos- 
m oseolendite o tsest kon tak ti 
M aa elanikega.

Oma jutuajamises käesoleva 
kirjutise autorigd ütles rah

vusvahelise astronau tikaföde- 
ratsiooni asepresiden t Rudolf 
Pešek: «Pole sugugi võim atu, e t 
M aad on ju b a  varem  k ü la s ta 
tud.»

Leidub k a  rad ikaalsem aid  sei
sukohti. T u n tud  keem ik L. O r- 
gel ja  Nobeli p reem ia lau reaa t, 
geneetilise koodi av a s ta ja  F. 
Crick arvavad, e t «eluseemne» 
on te ad lik u lt M aale toonud  m in
gi supertsiv ilisatsioon. Filosoo
fiak an d id aa t O. B ratko  oletuse 
jä rg i võim e m e kõik  osutuda 
tu ln u k a te k s  kosmosest.

Kuid selles küsimuses puudub 
ühtne arvamus, leidub isegi 
täiesti diametraalselt vastupidi
seid seisukohti. On ju selge, et 
tunnetusprotsessi seaduspärase

arengu  tu lem usel kerk ib  te a d u 
se e tte  probleem  välistsiv ilisa t- 
sioonide kon tak tis t meiega.

Paleokontak t ei m ahu loodus
teaduse raam idesse. Ta kuu lub  

u u e  teadusesuuna ~  astrosot- 
sioloogia — valdkonda. P rob lee
mi, tu leb  vaadelda lih tsa lt la ie 
m alt, loobudes dilem m ast kas 
k o n tak t on to im unud või m itte. 
P robleem i au sa lt lahendades po
le m eil Õigust jä äd a  kon tro llitud  
ja  näiliselt kõ igu tam atu te teoo
ria te  tasapinnale.

M illiseid jä lg i on taevakü la li- 
sed M aale jä tnud? Esiteks on 
need  m itm esugused bioloogilise, 
insener-tehnilise  j a  üh iskond
liku  tegevuse näh ted . K a m aa- 
asukate  tegevusv iljadest ja

kunstiteostest peegelduvad kos- 
m osetsivilisatsioonide mõjud. 
K atsed selliseid jä lg i le ida pole 
pseudoteaduslikud ega rum alad. 
See on n ii nagu  krim inalisti
kas — kaa luvaks võib osutuda 
ainuke ko n tak ti tu n n is tav  tõend.

H um anoidide jälgede otsim i
seks oleks o tstarbekas kasu tada 
uusim aid teaduslikke meetodeid. 
K uid p arak u  pole seni veel üks
ki teadusasu tus plaanilisi paleo- 
kontak ti u u ringu id  läbi viinud. 
K õike tu leb  veel organiseerida. 
Seni on g rupp  en tusiaste  m aa
välise in form atsiooni otsinguil 
asunud  v an ad e  m älestusm ärki
de teaduslik -tehnilise  uurim ise 
juurde. O n ju b a  saadud  m õnin
gaid huv itav a id  tulem usi.

. VLADIMIR AVINSKI 
Ajalehest «Molodjož 

Azerbaidžana» tõlkinud 
ILMAR JÕWALD

KAMMERKOORI



V e e l  k o r d  E Ü E
<% "Üks tore malevlane ütles 
kord, et tudengielu ja maleva- 
suved on nagu sukk ja saabas. 
Pole see suusoojaks öeldud. Igal 
kevadel haarab üliõpilasi nagu 
kevaderutus, mida võiks ka ma- 
levaerutuseks nimetada ja mille 
tundemärke võib juba praegu 
märgata. Tänavuse malevasuve 
ettevalmistused on käimas täiel 
rindel.

Sedapuhku ei tahaks rääkida 
konkreetsetest plaanidset või 
üritustest, vaid puhuda lihtsalt 
malevajuttu natuke üldisemas 
laastus.

Valmistame ette juba 13. ma
levasuve. Olgu see 13 samasu
gune õnnenumber, nagu on seda 
olnud kõik eelnevad. Missugu
sed on põhilised probleemid, mis 
tänavu lahendamist ootavad?

Selgemini kui kunagi varem 
on formuleeritud maleva ees
märk: akadeemilise hariduse
kõrval anda tulevasele spetsia
listile ettekujutus tööst ja aren
dada austust selle vastu. Alles 
seejärel võime seada sihiks 
omapoolse panuse andmise meie 
vabariigi ehitustegevusse.

EÜE esmaseks ülesandeks tu
leb ka edaspidi lugeda kasva
tust. Seda ei saa mõõta miljoni
tega,

Ehitusmaleva üheks tähtsa
maks printsiibiks on malevlaste 
tootmistegevuse iseseisvus, s. t. 
malevlased töötavad eraldi ob
jektil või selle iseseisval osal. 
Tähtsat rolli mängib maleva 
omavalitsuslik juhtimine. Siin 
on tarvis väga keerulistes si
tuatsioonides ja erinevate ise
loomude rägastikus võtta vastu 
otsuseid. On ju igale spetsialis
tile vaja juhikogemusi, mida 
kõrgkool alati paraku anda ei 
suuda.

Oma kogemusest tean öelda, 
et elus pole olnud sügavamat 
austust ühegi kollektiivi arva
muse vastu kui seda on maleva 
rühma arvamine. Oled töömees 
või ei ole? Oled hea seltsimees 
või ei ole? Püüdsid needki, kes 
harilikult harjunud kergelt läbi 
saama.

Kellele malev ehitab? EÜE 
Keskstaap on seisukohal, et ehi
tada tuleb seal, kus üliõpilaselu
ta ja abi kõige vajalikum. Jär
sult aga peab hukka mõistma 
majandusjuhte, kes kasutavad 
üliõpilasehitajaid «aukude kin- 
nitoppimisel», veeretavad saa
matust juhtimisest tingitud 
raskused malevlaste õlule. Mis 
mulje tekib ja jääb esmamalev- 
lasele, kui ta poole oma suvest 
istub mehhanismide ja mater
jalide ootel? Veelgi hoolikamalt 
tuleb suhtuda lepingute sõlmi
misse, veelgi printsipiaalsemalt 
tuleb kaitsta oma seisukohta. 
Tuleb hukka mõista ka need 
majandite ja ehitusorganisatsi- 
oonide juhid, kes arvavad, et 
hea rahaga võib kinni maksta 
ebasanitaarsed elamistingimu
sed, halva toidu, puhkevõima- 
luste puudumise, ületunnitöö.

Miks teha saladust asjaolust, 
et paljud tulevad malevasse sti- 
pilisa teenima? Selles pole mi
dagi halba, kuni see ei saa ees
märgiks omaette. Kuid raha 
eest müüa maha tore maleva- 
suvi, inimlikud töötingimu
sed — kas tasub?

Tahaksin veel meelde tuleta
da, et ka malevlastele kehtib" 
tööseadusandlus, kus töönädala 
pikkuseks on määratud 42 tundi 
ning ületunnitöö on piiratud. 
Malevas on olnud rühmi, kes on 
teinud päevas 10—12 tundi, seda 
ka laupaevadel-pühapäevadel.

Kaks kuud on võimalik nii vas
tu pidada, kuid väsimus, tülpi
mus, kui tahate — isegi vaim
ne taandareng on see, mida te 
sügisel rublade vastu vahetate. 
Veelgi teravam on siin seos 
ohutustehnikaga. Nagu näitab 
statistika, langeb põhiosa töö
õnnetustest normaalse tööpäeva 
puhul kahe viimase töötunni 
arvele. Seda tingib väsimus, tä
helepanuvõime langemine. Kui 
aga tööpäevale lisanduvad üle
tunnid, siis tõuseb õnnetuse tõe
näosus veelgi. Inimene aga on 
juba kord selline optimist, et ta 
iial ei usu, miks peaks just te
maga õnnetus juhtuma. Olen 
kuulnud malevlastelt anekdoote

ohutustehnikast, kuid mõelgem 
sellele, et ohutustehnilised nor
mid on kujunenud tänu paljude 
kogenud inimeste tähelepane
kutele ning teaduslikele uuri
mustele, eriti kui nad on suu
natud inimeste kaitsele. Ehitus- 
malev ei seisa koos ainult ehi
tamisest. Arvan, et minuga 
nõustub enamus malevakooli 
läbi teinud tudengeid. Malev 
annab midagi nii kehale kui 
vaimule. Töö ja puhkus, sport 
ja vaimuteravus — seda kõike 
kannab endas tõeline maleva- 
suvi. Pole imestada, et malevas 
korraldatakse tihti sisukamaid 
üritusi kui talvel komsomoli- 
grupis, et organiseerija-, laulu -

mehe- ja sportimistalent kipub 
selgemini avalduma. Elatakse ju  
siin üksteise kõrval ja süüakse 
tõepoolest, puud soola üheskoos 
ära.

Malev peab täitma veel ühe 
ülesande: ta peab kandma üli
õpilasvaimu kõrgkooli seinte 
vahele tagasi ja kasvatama selle 
uueks kvaliteediks. Kõik m e 
püüame ju sinnapoole, et üli
õpilaspere oleks teokam ja- 
energilisem, et igast tulevasest 
üliõpilasest saaks sotsiaalselt 
aktiivne kodanik.

AVO MEERITS
EÜE komissar

sport
Algul olid nad toredad. Kül

ma küll oma 15°, aga päike mis
sugune. Rada oli ka hästi vali
tud, lookles koos jõega ja tegi 
tolle keerulised käärud vahel 
õgvemaks. Ja kuigi need tore
dad kilomeetrid, pärast järjest 
higinõudvamaks läksid, vastu
tuul lausa viha tegi, metsasiht 
lõpmatuna näis ja TPI värske 
spordibaas Aegviidus päris Mar
si kaugusel paistis olevat, on 
nüüd takkajärele need 30 kilo
meetrit kõik ühtlaselt meeldi
vad. Sõitsid ikka läbi ja kui 
vähjale põntsu ei pannudki, siis 
stress sai igatahes paraja mat
su ja. infarkti lükkasid ka eda
si.

3 0  E R U T A V A T  K I L O M E E T R I T
Neile, kes seda sõitu kaasa ei 

teinud, selgitame, et jutt on esi
mesest TPI suusamaratonist 
Kehra—Aegviidu. Oli tore mõte 
kasutada viimaseid lumepäevi 
tervisematkaks. Ega sellest mi
dagi, et algul käisid jutud 20-st 
kilomeetrist, Kehras öeldi ees 
ootavat 26, raja läbisõitnud as
jatundjad hindasid raja pikku
seks aga 30 km. Laipu maha ei 
jäänud, liigseid rasvakilogram- 
me aga küll. Täname selle eest 
asja organisaatoreid ja eelkõige 
rajameistreid (nimetame neist 
siinkohal Aleksander Annust 
elektrisüsteemide kateedrist ja 
Orvo Käsperit sanitaartehnika 
laborist). Nii meeldivaid eksimu
si võiks neil sagedaminigi olla.

Üldse oli julgeid kopsuloputa- 
jaid 124, neist õppejõude-teenis- 
tujaid 72. Täitsa parajalt esma-

ürituse kohta ja ega meie Aeg
viidu verisuUs baas palju roh
kem seekord vastu poleks võt
nudki. Nüüdki tuli meestel sau- 
nasõiduks oma poolteist «kilti» 
lisa teha ja naistele sooja vett 
külast kohale tassida. Ühtekok
ku oli esindatud 23 TPI alam- 
süsteemi, neist esinduslikumalt 
sanitaartehnika labor 8, raama
tukogu ja raadiotehnika katee
der 6, soojusenergeetika, teoree
tiline mehaanika ja elektrisüs
teemid iga üks 5 täisväärtusliku 
tervisekorrastajaga. Küllap oleks 
neid veel rohkemgi olnud, kui 
arvutuskeskusel poleks samal 
ajal olnud oma suusalaagrit ja 
Teadlaste Maja liikmed tead
nuksid, et Viitna suusapäeva- 
dega samal ajal meil endal ma
raton korraldatakse.

Iga asja saab ju paremini te
ha ja igaühel on selle kohta mi-

Aegviidus kerkib spordilaager
Nii see tõesti on. Oma kilo

m eeter m aad  Aegviidu alevist 
põhja pool kohe päris m etsa 
sees M ustjõe kaldal võib näha 
nägusa väljanägem isega kilp- 
elam ut ja  p aa r sam m u eemal 
k ah t sauna moodi ehitust. Nii 
palju  h aa rab  silm  juba kaugelt. 
Tehtud on aga m ärksa enam. 
Valm is on puurkaev, paigalda
tu d  veetrass, a levist on toodud 
elektriliin. P aljug i sellest on 
te h tu d  m eie tudengite abiga. 
V alm inud osa on mõeldud eel
kõige laag ri tugibaasiks. E hitus
tööde alguseni on aga üliõpilas
te l ja  õppejõududel võim alik se
da k a su tad a  aastaringselt. E ri
t i  sobib baas suusaürituste  läbi
viim iseks.

P raeg u  käib  põhibaasi p ro
jek teerim ine . V alm is on insene- 
rivõ rkude  (soojus, vesi, elekter, 
teed) ja  k a tlam a ja d  projektid . 
P ro jek teeritak se  m agam iskorpu
st, perspektiiv is on  söökla. Laag
risse on p lan eeritu d  100 voodi- 
kohta. P ro jek teerim istö id  teos

tab  «M aaehitusprojekt». E h itus
töödega hakkab  tegelem a ilm 
selt T PI ehitus jaoskond ning 
EÜE rühm . Töödega loodetakse 
algust teha 1977. a. E sm a jä rje 
korras ootavad eh ita ja id  inse- 
nerivõrgud ja  k a tlam aja , siis 
m agam iskorpused ja  söökla. 
L aagri 20 h ek ta ri suurusele te r 
ritoorium ile m ahuvad  laheda lt 
ka  spordiväljakud. M ustjõe ka l
las on üsna soodne u jum isbas
seini rajam iseks. K una M ustjõe 
vesi on kaunis külm , kava tse
takse eh itada vee eelsoojendus- 
bassein ja  50 m  p ikkune u jum is
bassein.

K a ehitusperioodil on loota, 
e t ta lveks jääb  laager suusahu- 
v iliste käsutusse. Põhibaasi v a l
mides jääb  praegune k ilpm aja  
personali kasu tada. H iljem  saa
vad personaliruum id  veelgi 
täiendust.

Teadm iseks neile, kes laag rit 
pole veel näinud: koh t on igati 
kena. Mets, lagendikud n ing 
künkad  on su u rep äran e  suusa- 
m aastik  ja  m eenutavad  veidi

dagi ütelda. Mina oleksin näi
teks heameelega teise poole peal 
kuskil kännu peal teed rüü- 
banud. Kott kuiva pesuga läks ka 
kilomeetritega millegipärast ras
kemaks, oleks teise meelsamini 
kuhugi auto peale visanud, et 
siis saunas ta jälle kätte saada. 
Määrimise muret seekord ei ol
nud, aga kui olnukski, oleks 
mõni asjatundja võinud stardis 
juhendada, et mis ja kuidas ning 
kuipalju. Umbkaudsed kilomeet- 
ripostidki võinuksid olla, eriti 
lõpupoole, kus igal kilomeetril 
higi maitse ja selle võitmine 
sulle enesele kangelastegu. Rada 
oli igatahes hästi märgistatud ja 
sellelt eksimine oleks olnud 
ainult oma hooletus. Ette tuli 
aga sedagi.

Nüüd, kus meil oma majad?, 
hakkavad Aegviidus ilmet võt
ma, ei olegi ehk selliseid mara
tone enam vaja. See esime
ne tõestas piisavalt, et sõitjaid- 
on. Tuleks vaid baas võimalikult 
kiiresti välja ehitada ja kind
lad distantsid sisse sõita (selleks 
on olemas isegi spetsiaalsed mo-  
tokelgud). Arvata võib, et vähe
malt nädalalõppudel on koor
mus maksimaalne. Oli ju see~- 
kordki rongis neid, kes marato
ni pikaks pidasid, kuid Aegvii
dust Valgehobuse mäel ära käi
sid. Ja siis veel kateedrite, rüh
made, teaduskondade suusapäe— 
vad jne. jne. Meie, kopsuloputa- 
jad, igatahes jääme ootama.

VELLO VOLT

meie suusa-Mekat — Lõuna- 
Eestit. Kohevasse lumme saab 
sellised suusarajad ajada, et on 
päris kahju suuski alt võtta.

Laagri põhihooned ehitatakse' 
baasi juurde mineva tee vasa
kule poole. Veel niipalju, et 
laagri kasutamist korraldab hal
dusprorektor ning baasi kasu
tamise luba antakse teaduskon
dadele, kateedritele, ühiskond
likele organisatsioonidele ja 
teistele allasutustele, kuid mitte 
üksikutele õpperühmadele. Laa
ger töötab isemajandaval põhi
mõttel, mahutab kuni 20 ini
mest ja ööbimine maksab 25 
kopikat.

Loodame, et valminuna ei ole 
baas samasugune nagu Kääri
kul . . ja et õppejõudude kõr
val leiavad ka tudengid võima
luse laagrit kasutada. Kevadel 
oodatakse aga kõiki kätepaare 
ümbruse heakorrastamisele. 
Teeme ju endale.

15. ja 22. aprillil algusega kell 17.00 aulas 
LIIKLUSMÄÄRUSTIKU JA SÕIDUPRAKTIKA 

seminarõppus.
Lektor Lauri Koger.
22. aprillil vastab L. Koger liiklusalastele küsimustele, mida 

palume kirjalikult esitada 15. aprilli õppuse ajal.
Autoteede kateeder

VIIMANE SUUSASÕIT
Suurest kevadest välja tege

mata pidasime Aegviidus maha 
majandusteaduskonna erialade- 
vahelise teatesuusatamisvõist- 
luse. Võistkonna suuruseks oli 
määratud 5 mees-, 5 naistuden
git ja 1 õppejõud. Kohapeal tuli 
aga koosseisu veidi muuta. 
Võistkonnas sõitsid 5 mees- ja 
5 naisvõistlejat, distantsiks vas
tavalt 2 ja 1 km. Ülekaalukalt 
võitis TM-TP koondvõistkond 
koosseisus Enn Tuulsalu, lvi 
Klein, Külli Kuusk, Anne Rand- 
mer, Riivo Roos, Leili Möller 
(õppejõud), Jüri Paist, Paul 
Saar, Lilia Puronen ja Margus 
Rein. Järgnesid TE, Tl ning TL- 
TP koondvõistkonnad.

Vastutav toimetaja 
O. PÕDER

Haldusprorektor Harri Eesmaaga rääkis ja Aegviidus käis
KALJU VAIKJÄRV

«Таллинский политехник», ер -  
ган парткома, ректората, комитета^ 
ЛКСМЭ и профкома Таллинского 
политехнического института.

Toimetuse aadress: Tallinn, Ehitajate tee 5, TPI, 5. korpus,tuba 410. Tel. 532-723.
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